El primer Obispo elegido por Clemente VII fué D. Pascual Gar
cía, que sucedió a D. Martín. Era D. Pascual García, Deán de la 
Catedral Auriense, y las bulas de su promoción al Obispado, ex
pedidas en 29 de Enero de 1382, se encuentran en el Archivo Va
ticano, Regesto de Aviñón, vol. X X V I I de Clemente VII, fol. 319, 
y son del siguiente tenor: 

I . Dilecto filio Pascasio electo Auriensi salutem etc.—Aposto-
latus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto com-
missum, qüo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exe-
qui, coadiuvante Domino, cupientes, solicite corde reddimur, ut 
cum de ipsarum regiminibus agitur commitendis, tales eis in pas
tores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum 
sciant non solum doctrina verbi sed excmplo boni operis informa
re, commissasque sibi ccclesias in statu pacifico et tranquilo velint 
et valeant, duce Domino, gubernare. 
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Dudum siquidem bonc memoric Maríino episcopo Aurien. rcgi-
mini Aurien, ecclesic presidente, nos cupientes eidem ecclesie, cum 
ipsam vacare coníingcreí uíilem eí ydoneam per apostolice sedis 
providentiam preesse personam, provisionem eiusdem ecclesie or-
dinationi et dispositioni nostre ca vice duximus specialiter reser-
vandam, decernentes ex tune irritum et inane, si secus super hiis 
per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contin-
geret attemptari. Postmodum vero dicta ecclesia per obitum ipsius 
Martini episcopi qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum 
vacante, nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad 
ipsius ecclesie provisionem celerem et felicem, de qua nullus 
preter nos hac vice se intromittere potuit ñeque potest, reservatio-
ni et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe 
vacationis subiaceret incommodis, paternis et solicitis studiis in 
tendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie 
personam utilem ac etiam fructuosam cum fratribus nostris habui-
mus diligentem, demum ad te decanum ipsius ecclesic in sacerdo-
tioconstitutum, litterarum scientia preditum, vite ac morum honés ta
te decorum, in spiritualibus providum, et in temporalibus circuns-
pectum, aliisque multiplicium virtutum donis, prout fidedignorum 
accepimus testimonio, insignitum, direximus oculos nostre mentis. 
Quibus ómnibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis 
et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum 
accepta, eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate 
apostólica providemus, teque i l l i preficimus in episcopum et pas-
toren, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus 
et temporalibus plenarie committendo; in illo qui dat graíias et lar-
gitur premia, confidentes quod prefata ecclesia sub tuo felici regi-
mine, graíia divina tibi assistente propicia, salubriter dirigetur et 
grata suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus [incrementa. 

jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione 
suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere stu-
deas solicite, fideliter et prudenter, quod ipsa ecclesia gubernatori 
próvido et fructuoso administratori gaudeat se commissa, tuque 
proinde, preter eterne retributionis premium, nostram et sedis pre-
dicte benedictionem et gratiam uberius consequi merearis. 

Dat. Avinione IV kal. februarii anno quarto. 
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I I . In eodem modo. Dilecíis filiis Capítulo ccclesic Auricn. sa-
luíem efe. —Aposíolaíus etc. usque inerementa. Quocirca discre-
íioni vesíre per aposíoliea scripía mandamus quaíenus dicto Pas-
casio electo tanquam paíri et pastori animarum vestrarum humiliter 
intendentes, ac exibentes ei obedientiam et reverentiam debitas eí 
devotas, eius salubria mónita et mandata suscipiatis humiliter, et 
efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem elec-
tus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore 
Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabilitcr obser
van. —Dat. ut supra. 

III In eodem modo. Dilectis filiis Clero civitatis et diócesis Au
nen, salutem. —Apostolatus etc. prout. in II, 

IV. In eodem modo. Dilectis filiis populo civitatis et diócesis 
Aurien. salutem. etc. —Apostolatus etc. usque incrementa. Quocir
ca universitatem vestram rogamus et hortamur atiente, vobis per 
apostólica scripta mandantes quatenus prefatum Pascasium elec-
tum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote sus-
cipientes et debita honorificentia prosequentes, eius salubribus mo-
nitis et mandatis humiliter intendatis, ¡ta quod ipse in vobis devo-
tionis filios se reperisse letetur, vosque in eo patrem habeatis 
assidue gratiosum. Dat. ut supra. 

V. In eodem modo. Dilecíis filiis universis vasallis ecclesic 
Aurien. salutem etc. —Apostolatus etc. usque incrementa. Quocir-
circa universitati vestre per apostólica scripta mandamus quaíenus 
eundem Pacasium elecíum pro dicíe sedis revereníia debiío prose-
queníes honore ac ipsius moniíis ef mandaíis efficacifer iníenden-
íes, ei fideliíaíem soliíam necnon consueía serviíia eí iura a vobis 
sibi debiía exhibere iníegre síudiaíis. Alioquin seníeníiam sive pe-
nam quam idem elccíus rife íulerií seu síaíuerií in rebelles, raíam 
habebimus eí faciemus, aucíore Domino, usque ad saíisfacíionem 
condignam inviolabiliíer observan'. Daí ut supra. 

VI . In eodem modo. Carissimo in Chisío filio Johanni reg. 
Casíclle ef Legionis illusíri saluíem efe. —Graíie divine premium 
eí preconium humane laudis acquiriíur si per seculares principes 
eclesiarum caíhedralium regimini presideníibus oporíuni favoris 
presidium ef honor debiíus impendafur. Dudum siquidem bone me-
morie Maríino episcopo Aurien. etc usque incrcmenfa. Quocirca 
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sercniíaíem regiam rogamus ct horíamur atiente quatenus eundem 
Pascasium electum, una cum ccclesia suo commissa regimini ha-
bens pro divina et Apostolice Scdis reverentia propensius com-
mendatos. sic eisdem te exhibeas favorc regio benevolum et in 
oportunitatibus gcatiosum, quod idem electus per auxilium tue gra-
tie in commisso sibi ecciesie prefate regimine utilius proficere va-
leat, tuque proinde consequaris premia felicitatis cterne, ac nos 
ctiam ceisitudincm regiam condignis possumus in Domino laudibus 
commendare. Daí. ut supra.